L’esistenza di queste informative è confermata dalle parole di Innocenzo nel
doc. 66: «pluribus referentibus est delatum».

65
<1204> ottobre 13, Roma, S. Pietro

<Innocenzo III> informa l’arcivescovo di Torres <Biagio> di aver sapu-
to da Ithocor de Thori che quest’ultimo si trova in stato di scomunica
per aver ucciso un chierico della diocesi d’Ampurias – non riconoscibile
come tale perché vestiva come un laico e non portava la chierica – che gli
aveva distrutto una vigna. Ithocor, che asseriva di non potersi recare pres-
so la Sede apostolica, chiedeva di venire assolto, avendo scontato la pena.
Il pontefice incarica pertanto lo stesso <Biagio> di verificare la veridicità
delle affermazioni di Ithocor ed eventualmente di procedere alla sua asso-
luzione, obbligandolo a usare per opere di pietà il denaro che avrebbe
speso per recarsi presso la Sede apostolica.

C o p i a  d i  r e g i s t r o  [R]: ASV, Reg. Vat. 5, f. 170v, ep. 140. Sul
margine il monogramma della Nota; cfr. HAGENEDER nota a.

Cfr. docc. *62 e *63. Cfr. Introduzione testo corrispondente alla nota: 51.
E d i z i o n i : MIGNE, vol. 215, doc. CXL, col. 430; HAGENEDER, VII, 140,

pp. 227-228.
R e g e s t i : POTTHAST, I, 2300, p. 198; SCANO, I, XXIX, pp. 19-20.

.<Blasio>. Turritano archiepiscopo.

Sua nobis Ythocor de Thorum significatione monstravit, quod,
cum bone memorie . . Empuriensis episcopus . .1 quondam aco-
litum a domo sua propter excessus quosdam et enormia, que
commiserat, expulisset, ipse habitum abiciens clericalem, intonso
crine et sine corona in laicali habitu incedebat. Ipse autem et . .2
pater eius, qui adversus eundem I<thocor> graves inimicitias
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65. 1 Tutti e tre i personaggi sono noti solo attraverso questo documento, per il
vescovo di Ampurias cfr. APPENDICE 1.
2 Il suo nome è sconosciuto, questo è l’unico documento che lo citi.

exercebant, sibi quandam vineam fere totaliter inciderunt, quan-
dam in ea partiunculam relinquentes. Cumque postmodum dic-
tus acolitus partiunculam illam, que remanserat et quam se
destructurum predixerat, devastaret, idem I<thocor>, casu fortui-
to superveniens, ipsum acolitum, instigante diabolo, interemit.
Super quo cum iniunctam sibi penitentiam peregisset et tu eum
adhuc excommunicationis laqueo propter hoc asseras innodatum,
humiliter postulavit a nobis, ut eum, cum ad nostram presentiam
venire non possit, faceremus absolvi3. Quocirca fraternitati tue
per apostolica scripta mandamus, quatinus, cum secundum pre-
dicta ex habitu vel tonsura in eo deprehendere non potuerit ordi-
nem clericatus, nisi per alia tibi constiterit argumenta, quod eum
clericum esse cognosceret, nec tu ipsum tamquam excommunica-
tum evites nec ab aliis facias evitari. Alioquin eum secundum
Ecclesie formam absolvas et eidem iniuncto, quod talibus con-
suevit iniungi, expensas, quas facturus fuisset ad Sedem apostoli-
cam veniendo, itineris nichilominus redempto labore in opera
pietatis facias erogari.